АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.02.2025             131-ПА

О внесении изменений в постановление администрации

Асбестовского муниципального округа от 13.02.2025 № 92-ПА

«О начале приема от населения предложений и обсуждения с населением

предлагаемых мероприятий и функций общественной территории,

на которой будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 33 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды,

в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского муниципального округа Свердловской области,

администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского муниципального округа

от 13.02.2025 № 92-ПА «О начале приема от населения предложений и обсуждения

с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории,

на которой будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды в 2025 году» (далее – постановление)

следующие изменений:

1.1. пункт 2 постановления изложить в редакции:

«2. Прием от населения предложений и обсуждения с населением предлагаемых

мероприятий и функций общественной территории - г. Асбест, территория

перспективного развития Асбест-парка (2 этап), на которой будет реализовываться

проект (срок реализации 2026 год), для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды провести в период с 14.02.2025

по 10.03.2025.»;

1.2. подпункт 5.1. постановления изложить в редакции:

«5.1 до 13.03.2025 включительно провести заседание, принять решение

о подведении итогов приема предложений от населения и определить предлагаемые

мероприятия и функции общественной территории.».

2

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить на официальном сайте

Асбестовского муниципального округа (https://asbestadm.ru), на платформе обратной

связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Асбестовского муниципального округа Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа          Н.Р. Тихонова

https://pos.gosuslugi.ru/